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Financieel verslag

Zon op Zuidplas Coöperatie U.A.
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Voorwoord

Bijgaand ontvangt u uw jaarverslag. Dit jaarverslag bestaat uit drie delen.

Deel 1: Financieel verslag

Dit deel bevat een samenvatting van de belangrijkste informatie uit de jaarrekening. De informatie is afgeleid uit

de jaarrekening en voorzien van toelichting en commentaar.

Deel 2: De Jaarrekening

Deze bestaat uit de balans, de winst-en-verliesrekening en een toelichting hierop.

Deel 3: De jaarrekening is klaar gemaakt in digitaal formaat (SBR) en wordt ook in digitaal formaat gearchiveerd

en verzonden naar eventuele uitvragende partijen. Een akkoord dat wordt gegeven op de jaarrekening, heeft

betrekking op de informatie in dit deel van het document.
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Resultaatanalyse

De resultaatanalyse is gebaseerd op de winst-en-verliesrekening over 2023 zoals opgenomen in de

jaarrekening. De resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van kostensoorten in relatie tot de omzet.

Daarnaast geeft de resultaatanalyse een beeld van de verschillen ten opzichte van vorig jaar.

Winst-en-verliesrekening overzicht

Verslag jaar Vorig jaar Verschil

2023 % Omzet 2022 % Omzet Verschil %

Omzet 50.633 100,0% 50.100 100,0% 533 1,1%

Brutomarge 50.633 100,0% 50.100 100,0% 533 1,1%

Afschrijvingen 16.391 32,4% 16.391 32,7% -0 -0,0%

Exploitatie- en machinekosten 6.625 13,1% 5.411 10,8% 1.215 22,4%

Kantoorkosten 531 1,0% 437 0,9% 94 21,5%

Algemene kosten 329 0,6% 1.799 3,6% -1.470 -81,7%

Totaal kosten 23.875 47,2% 24.036 48,0% -161 -0,7%

Bedrijfsresultaat 26.758 52,8% 26.063 52,0% 694 2,7%

Financiële baten en lasten 1 0,0% 0 0,0% 1 100,0%

Resultaat voor belasting 26.758 52,8% 26.063 52,0% 695 2,7%

Vennootschapsbelasting 7.020 13,9% 0 0,0% 7.020 100,0%

Resultaat na belasting 19.738 39,0% 26.063 52,0% -6.325 -24,3%

Winst-en-verliesrekening meerjarenoverzicht

2023 2022 2021 2020 2019

Omzet 50.633 50.100 14.694 7.572 35

Brutomarge 50.633 50.100 14.694 7.572 35

Afschrijvingen 16.391 16.391 14.706 5.661 0

Huisvestingskosten 0 0 2.730 1.771 0

Exploitatie- en machinekosten 6.625 5.411 3.586 514 0

Verkoopkosten 0 0 0 112 17
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2023 2022 2021 2020 2019

Kantoorkosten 531 437 468 198 0

Algemene kosten 329 1.799 2.762 2.912 -417

Totaal kosten 23.875 24.036 24.251 11.167 -400

Bedrijfsresultaat 26.758 26.063 -9.557 -3.595 435

Financiële baten en lasten 1 0 0 0 0

Resultaat voor belasting 26.758 26.063 -9.557 -3.595 435

Vennootschapsbelasting 7.020 0 0 0 0

Resultaat na belasting 19.738 26.063 -9.557 -3.595 435
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Financiële positie

De financiële positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2023 zoals opgenomen in de jaarrekening. De

financiële positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de financiering ervan (passiva). De omvang van de

verschillende posten is tevens in procenten van het balans totaal uitgedrukt.

Balansoverzicht

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2023 % balans 31-12-2022 % balans

Materiële vaste activa 194.858 79,0% 211.723 79,4%

Vaste activa 194.858 79,0% 211.723 79,4%

Vorderingen 2.804 1,1% 4.853 1,8%

Liquide middelen 48.969 19,9% 50.197 18,8%

Vlottende activa 51.773 21,0% 55.050 20,6%

Activa 246.631 100,0% 266.773 100,0%

Kapitaal stichting, coöperatie en

vereniging

199.288 80,8% 241.742 90,6%

Onverdeelde winst 32.655 13,2% 12.916 4,8%

Eigen vermogen 231.943 94,0% 254.658 95,5%

Voorzieningen 11.991 4,9% 9.877 3,7%

Kortlopende schulden 2.697 1,1% 2.238 0,8%

Passiva 246.631 100,0% 266.773 100,0%

Balans meerjarenoverzicht

31-12-2023 31-12-2022 31-12-2021 31-12-2020 31-12-2019

Materiële vaste activa 194.858 211.723 228.114 159.117 3.311

Vaste activa 194.858 211.723 228.114 159.117 3.311

Vorderingen 2.804 4.853 1.457 9.716 1.244
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31-12-2023 31-12-2022 31-12-2021 31-12-2020 31-12-2019

Liquide middelen 48.969 50.197 37.938 34.418 8.333

Vlottende activa 51.773 55.050 39.395 44.134 9.578

Activa 246.631 266.773 267.509 203.251 12.888

Kapitaal stichting, coöperatie en

vereniging

199.288 241.742 272.933 189.007 12.884

Onverdeelde winst 32.655 12.916 -13.147 -3.590 5

Eigen vermogen 231.943 254.658 259.786 185.418 12.888

Voorzieningen 11.991 9.877 6.272 1.771 0

Kortlopende schulden 2.697 2.238 1.451 16.062 0

Passiva 246.631 266.773 267.509 203.251 12.888
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Fiscale positie

Voor de berekening van het fiscale resultaat en belasting wordt verwezen naar het fiscale rapport.
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SBR

Zon op Zuidplas Coöperatie U.A.



Pagina 11 van 15 Zon op Zuidplas Coöperatie U.A.

Inrichtingsstukken micro rechtspersoon

Zon op Zuidplas Coöperatie U.A.

De navolgende informatie is een leesbare weergave van het zogeheten SBR Instance Document. Dit is een

wettelijk vastgesteld bestandsformaat voor de uitwisseling van financiële informatie. Dit document is gebaseerd

op de volgende taxonomie: kvk-rpt-jaarverantwoording-2023-nlgaap-micro.xsd
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Algemene gegevens

KvK nummer: 72772433

Taal: nl

Informatie over de rechtspersoon

2023

Informatie over de rechtspersoon

Naam van de rechtspersoon Zon op Zuidplas Coöperatie U.A.

Rechtsvorm van de rechtspersoon Coöperatie

Zetel van de rechtspersoon Nieuwerkerk aan den IJssel

Registratienummer bij de Kamer

van Koophandel

72772433

Handelsnamen Zon op Zuidplas Coöperatie U.A.

Classificatie van de rechtspersoon

op basis van de wettelijke

groottecriteria

Micro

SBI-code 35113 - Productie van elektriciteit door zonnecellen, warmtepompen en

waterkracht

Adres van de rechtspersoon

2023

Adres van de rechtspersoon

Straatnaam NL de Meidoorn

Huisnummer NL 36

Postcode NL 2912RE

Vestigingsplaats NL Nieuwerkerk aan den IJssel

Informatie over de rapportage

2023

Informatie over de rapportage

Titel van het document Jaarwerk 2023
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2023

Startdatum van de periode

waarop de jaarrekening

betrekking heeft

01-01-2023

Einddatum van de periode waarop

de jaarrekening betrekking heeft

31-12-2023

Startdatum van de voorgaande

periode waarop de jaarrekening

betrekking heeft

01-01-2022

Einddatum van de voorgaande

periode waarop de jaarrekening

betrekking heeft

31-12-2022

Rapportageperiode afwijkend van

een jaar (J/N)

Nee

Type grondslag Fiscaal

Rapporteringsvaluta van het

document

EUR - Euro

Datum van opmaak van de

jaarrekening

14-05-2024

Jaarrekening vastgesteld (J/N) Nee

Heraanlevering van het document

op basis van inhoudelijk en

onoverkomelijke onjuistheden

(J/N)

Nee

E-mailadres fred.langendijk@energiesamen.nu

Balans

2023 31-12-2023 31-12-2022

Balans compleet

Balans voor of na resultaatbestemming

Balans voor of na

resultaatbestemming

Na

resultaatbestemming

Balans

Activa

Vaste activa

Overige vaste activa 194858 211723

Totaal van vaste activa 194858 211723

Vlottende activa

Overige vlottende activa 51773 55050

Totaal van vlottende activa 51773 55050

Totaal van activa 246631 266773

Passiva

Eigen vermogen 231943 254658
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2023 31-12-2023 31-12-2022

Voorzieningen 11991 9877

Schulden

Schulden met een looptijd

van ten hoogste een jaar

2697 2238

Totaal van schulden 2697 2238

Totaal van passiva 246631 266773

Winst-en-verliesrekening

2023 2022

Winst-en-verliesrekening

Totaal van baten 50634 50100

Totaal van baten

Netto-omzet 50633 50100

Andere baten 1 0

Totaal van lasten 23875 24036

Totaal van lasten

Afschrijvingen op en

waardeverminderingen van

activa

16390 16391

Overige bedrijfskosten 7485 7646

Totaal van resultaat voor

belastingen

26758 26063

Belastingen over de winst of het

verlies

7020 0

Totaal van resultaat na

belastingen

19738 26063

Ondertekening van de jaarrekening

2023

Naam bestuurder, commissaris en vertegenwoordiger

Naam bestuurder, commissaris en

vertegenwoordiger

De heer P.L. Vermeulen

Soort bestuurder of

commissaris

Bestuurder (huidig)

Datum van de ondertekening

door bestuurders en

commissarissen

14-05-2024
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2023

Ondertekend door bestuurder

of commissaris (J/N)

Ja


